LETTER OF INTENT RI - AS

FOR OFFICIAL USE ONLY



Pernyataan Kesepahaman Antara Departemen Pertahanan Amerika Serikat Dan Kementerian Pertahanan Republik Indonesia

Departemen Pertahanan Amerika Serikat dan Kementerian Pertahanan Republik Indonesia sepakat untuk bekerja sama dalam pencarian dan pemulihan jenazah personil AS dari Perang Dunia II di wilayah Republik Indonesia.

Pertama

Departemen Pertahanan AS telah menunjuk Defense POW/MIA Accounting Agency (DPAA) sebagai organisasi utama Departemen Pertahanan AS dalam upaya kerja sama ini. Kementerian Pertahanan Republik Indonesia menunjuk Direktorat Jenderal Strategi Pertahanan (DG STRAHAN) sebagai organisasi utama Kementerian Pertahanan dalam kerjasama dengan Pusat Sejarah Tentara Nasional Indonesia (PUSJARAH TNI) sebagai organisasi pelaksana dalam kerjasama ini.

Kedua

Pusat Sejarah TNI akan menjadi mitra DPAA untuk kegiatan yang dilakukan di wilayah Republik Indonesia.

Ketiga

DPAA dan DG STRAHAN akan bekerja sama mengembangkan suatu kesepakatan yang akan menjadi landasan kerangka kerja antara kedua mitra untuk kegiatan kerjasama dalam melakukan penelitian dan pemulihan peninggalan/sisa-sisa jenasah personel AS yang tewas di Indonesia selama Perang Dunia II. Tanggal yang ditetapkan untuk menyelesaikan kesepakatan bilateral tersebut; 28 Februari 2021.

Pernyataan ini ditandatangani dalam rangkap dua di Washington, D.C., pada tanggal 16 Oktober 2020, dalam bahasa Inggris dan Indonesia.

Kementerian Pertahanan Republic of Indonesia

Troow

Departemen Pertahanan Amerika Serikat

FOR OFFICIAL USE ONLY